Hoc audire nefas, nec corrumpamur amari

Melle doli, si uera canat, qui falsa ministrat.

Paulum Athenas profectum, & à plebe uerborum seminatore ibi appellatum, cum Epicureis et Stoicis, alijsq; philosophis disputasse: hinc ad urbis primates ductum, eorum uanos esse Deos demonstrasse, & in die iudicij duros omnes dignas poenas, nisi in Christum, quem ipse prædicabat esse filium Dei, crederent.

Ingenijs claras & linguis Paulus Athenas

Ingreditur, tumidamq; feris conflictibus urbem

Eloquio torrente premit, quem turba profari

Doctifonis mirata modis: quibus inquit ab oris

Verborum fluit iste sator? plebs nescia Paulum

Semina ferre uocat, fruiturq; errore magistro

Vera loquens: nanq; hic facundus in ore uiator

Ambulat, atq; colit, cuius labor omnibus instat,

Vt crescat diuinus ager, purgataq; fructum

Mens humana ferat, lolij ne sordeat herbis,

Quam segetes portare decet manus æmula cogit,

Ad proceres hunc ire simul, quibus edidit astans.

Cecropiæ, quos fama canit sermone deserto

Gymnasijs uernare suis, ubi præsidet altus  
 Sacrilegæ nouitatis amor, uos cernimus aram  
 Ignoto posuisse deo, qui condidit astra,  
 Qui Pelagus, terrasq; dedit, quem uita parentem  
 Ut moueamur, habet, cuius spiramus ab igne,  
 Cuius imago sumus, de quo cecinere poëta,  
 Hinc hominum constare genus, quem prædico cuncta  
 Sanxit ab ore suo: cur hæc diuina uocatis,  
 Quæ facitis, uacuoq; metu cœleste putatis.  
 Auxilium? quod gignit humus, natura metalli  
 Visceribus iacet ima soli, quibus eruta sumet  
 Ingenij fabricantis opem, seu numina templis  
 Hinc ueniant, seu uasa focis sibi causa timoris  
 Ars operata deos: Dominum super omnia fusum  
 Claudere nemo potest, paruisq; arctare figuris.  
 Quod capitur minus est spatio capientis, in auro  
 Materia est: opifex rerum non sustinet usum,  
 Quem simulant, quos ipse creat: quàm dura luetis  
 Crimina, quàm stultam sese sapientia uestra  
 Iudicij est sensura die, cum corpora Christus  
 Surgere cuncta iubet, tormentaq; sine carebunt,  
 Utq; reos cruciet, seruet quos deuoret ignis.  
 Sic caro iuncta deo carnales expiat actus,  
 Et commissa sibi coram: hac examinat ultor,

Qua uoluit moriente pati, quam funeris expers  
 Viuificare uolens, post tartara reddidit astris,  
 Hec multos ad dona uocant. Dionysius ipse  
 Primus in arce soli noua premia iungit honori,  
 Complexusq; fidem sic incipit esse sophista.  
 Olype Paule rapax, dedit hoc benedictio Iacob  
 Nomen habere tibi: quid iam remanebit in orbe,  
 Quod non ore trahas? postquam solertia Graia  
 Cessit, & inuictas in dogmate uincis Athenas.  
 Cur Epicureus, uel Stoicus impia soli  
 Bella cient? referare opus est: quo nomine multi  
 Sectarum coiere greges, uitam ambo beatam  
 Elegere sequi, quam corpore diligit alter.  
 Hic animi uirtute colit: dat & actio Pauli  
 Ad uitam praecipua piam: sic themate iuncto  
 Hi magis alternis soluerunt uocibus ora.  
 Corporis, atq; animae commissus partibus extat  
 Plenus homo, sed nunc studijs diuersa sequentes  
 Ambo uolunt, quod neuter habet: uas lumine plenum  
 Subdit utrunq; Deo: uideo clamans, caro menti  
 Quam sit iniqua mea, rursusq; salubriter infit,  
 Non propria de parte geri, quod gratia donat,  
 Hoc celebremus iter, uita quia Christus, & ipse  
 Se uocat esse uiam, per se gradiamur ut ad se.